平成 29 年 9 月 8 日

各 位

会 社 名  株式会社淀川製鋼所

代表者名  代表取締役社長 河本 隆明

（コード：５４５１、東証第一部）

問合せ先 執行役員 ＩＲ室長 大隅 康令

（TEL．０６－６２４５－１１１３）

中国における合弁会社設立に関するお知らせ

下記のとおり、中国における合弁会社設立についてお知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の主旨

当社グループでは、中国における表面処理鋼板事業を担う連結子会社である淀川盛餘（合肥）

高科技鋼板有限公司（略称「YSS 社」）の軌道乗せに、最重要課題として取り組んでおります。

この度、YSS 社の中国国内における家電製品向け表面処理鋼板の販売強化を目的とし、現地の

新たなパートナーである上海鎵祥国際貿易有限公司との共同出資による合弁会社を設立するもの

であります。

２．設立する合弁会社の概要（予定）

(1) 商号    ： 上海淀鋼貿易有限公司

      Shanghai Yodoko Trading Co., Ltd. （略称 SYT 社）

(2) 所在地   ： 中華人民共和国 上海市

(3) 代表者   ： 董事長 兼 総経理   章 文華

(4) 事業内容   ： 家電製品向け めっき鋼板およびカラー鋼板の販売

(5) 資本金   ： 20,000,000 人民元

(6) 出資額・比率  ： 上海鎵祥国際貿易有限公司  10,200,000 人民元（51％）

      株式会社淀川製鋼所    9,800,000 人民元（49％）

(7) 設立年月   ： 2017 年 9 月下旬

（ご参考） 1 人民元＝16.70 円（平成 29 年 9 月 7 日時点）

３．今後の見通し

平成 30 年 3 月期の当社連結業績に与える影響は、軽微なものであると見込んでおります。

以上